PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

Принято Думой города

«__»_______ 2019 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в пункт 7.2 части 1 статьи 6 Устава города Нефтеюганска изменение, дополнив его после слова «прав» словами «коренных малочисленных народов и других».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

________________  2019 года

______________  2019 года

№ ___-VI
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Нефтеюганска

«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

Настоящий проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» подготовлен в целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с изменениями, внесёнными Федеральным законом от 06.02.2019 № 3-ФЗ.

В указанный Федеральный закон  были внесены изменения в части уточнения формулировки вопроса местного значения городского округа  в области межнациональных и  межконфессиональных отношений.
В действующей редакции Федерального закона теперь муниципалитет должен разрабатывать и осуществлять меры, направленные также на реализацию прав не только национальных меньшинств, но и  прав коренных малочисленных народов.

В этой связи необходимо внести соответствующие изменения в пункт 7.2 части 1 статьи 6 Устава города Нефтеюганска.
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» публичные слушания на настоящий проект решения не проводятся, так как изменения вносятся в форме точного воспроизведения положений федерального закона в целях приведения устава в соответствие с Федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 49 Устава города Нефтеюганска данный проект подлежит опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Думой города Нефтеюганска, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет. По истечении 30 календарных дней со дня его опубликования данный проект будет вынесен на рассмотрение Думы города Нефтеюганска.
Руководитель аппарата

Думы города Нефтеюганска

И.Г. Индина